PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATOS

MÊS DE MARÇO

PROCESSO: Nº 1643/11/2009 CONTRATO: Nº 033/2010

MODALIDADE: Tomada de Preços 008/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço

global

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de enfermagem.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: Dupatri Hospitalar Comércio, Importação e Exportação Ltda.

VALOR GLOBAL: R$ 14.206,20

DATA DE ASSINATURA: 01/03/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010.

PROCESSO: Nº 1643/11/2009 CONTRATO: Nº 034/2010

MODALIDADE: Tomada de Preços 008/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço

global

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de enfermagem.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: DZ7 Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda. - EPP

VALOR GLOBAL: R$ 967,82

DATA DE ASSINATURA: 01/03/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010.

PROCESSO: Nº 1643/11/2009 CONTRATO: Nº 035/2010

MODALIDADE: Tomada de Preços 008/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço

global

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de enfermagem.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda.

VALOR GLOBAL: R$ 2.379,47

DATA DE ASSINATURA: 01/03/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010.

PROCESSO: Nº 1643/11/2009 CONTRATO: Nº 036/2010

MODALIDADE: Tomada de Preços 008/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço

global

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de enfermagem.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: Méd Center Comercial Ltda.

VALOR GLOBAL: R$ 3.835,20

DATA DE ASSINATURA: 01/03/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010.

PROCESSO: Nº 1643/11/2009 CONTRATO: Nº 037/2010

MODALIDADE: Tomada de Preços 008/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço

global

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de enfermagem.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: Quality Medical Comércio e Distribuidora de Medicamentos Ltda. -

EPP

VALOR GLOBAL: R$ 320,58

DATA DE ASSINATURA: 01/03/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010.

PROCESSO: Nº 1643/11/2009 CONTRATO: Nº 038/2010

MODALIDADE: Tomada de Preços 008/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço

global

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de enfermagem.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: CBS Médico Cientifica Comércio e Representação Ltda.

VALOR GLOBAL: R$ 5.593,11

DATA DE ASSINATURA: 01/03/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010.

PROCESSO: Nº 1643/11/2009 CONTRATO: Nº 039/2010

MODALIDADE: Tomada de Preços 008/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço

global

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de enfermagem.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: Alfalagos Ltda.

VALOR GLOBAL: R$ 12.678,70

DATA DE ASSINATURA: 01/03/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010.

PROCESSO: Nº 1643/11/2009 CONTRATO: Nº 040/2010

MODALIDADE: Tomada de Preços 008/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço

global

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de enfermagem.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: TRM Comercial de Medicamentos Ltda. - EPP

VALOR GLOBAL: R$ 9.242,00

DATA DE ASSINATURA: 01/03/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010.

PROCESSO: Nº 1826/12/2009 CONTRATO: Nº 041/2010

MODALIDADE: Tomada de Preços 007/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço

global

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de carnes bovinas, aves e derivados.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: Comercial Baptistella de Itatiba Ltda.

VALOR GLOBAL: R$ 77.067,00

DATA DE ASSINATURA: 03/03/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010.

PROCESSO: Nº 1826/12/2009 CONTRATO: Nº 042/2010

MODALIDADE: Tomada de Preços 007/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço

global

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de carnes bovinas, aves e derivados.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: Donato Benedito Stella - ME

VALOR GLOBAL: R$ 82.052,50

DATA DE ASSINATURA: 03/03/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010.

PROCESSO: Nº 1826/12/2009 CONTRATO: Nº 043/2010

MODALIDADE: Tomada de Preços 007/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço

global

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de carnes bovinas, aves e derivados.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: Abdior Distribuidora Comercial Ltda.

VALOR GLOBAL: R$ 21.275,00

DATA DE ASSINATURA: 03/03/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010.

PROCESSO: Nº 1826/12/2009 CONTRATO: Nº 044/2010

MODALIDADE: Tomada de Preços 007/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço

global

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de carnes bovinas, aves e derivados.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: Juno Velozo Vidal dos Santos

VALOR GLOBAL: R$ 5.244,00

DATA DE ASSINATURA: 03/03/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010.

PROCESSO: Nº 1666/11/2009 CONTRATO: Nº 045/2010

MODALIDADE: Tomada de Preços 001/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço

global

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de cestas básicas para funcionários

públicos e famílias carentes.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: Comercial João Afonso Ltda.

VALOR GLOBAL: R$ 252.720,00

DATA DE ASSINATURA: 05/03/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010.

PROCESSO: Nº 1793/12/2009 CONTRATO: Nº 046/2010

MODALIDADE: Tomada de Preços 005/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço

global

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza para escolas

municipais e administração em geral.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: King Limp Comércio de Produtos de Limpeza Ltda.

VALOR GLOBAL: R$ 810,00

DATA DE ASSINATURA: 05/03/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010.

PROCESSO: Nº 1793/12/2009 CONTRATO: Nº 047/2010

MODALIDADE: Tomada de Preços 005/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço

global

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza para escolas

municipais e administração em geral.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: Plati Comércio de Produtos de Limpeza Ltda.

VALOR GLOBAL: R$ 1.700,50

DATA DE ASSINATURA: 05/03/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010.

PROCESSO: Nº 1793/12/2009 CONTRATO: Nº 048/2010

MODALIDADE: Tomada de Preços 005/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço

global

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza para escolas

municipais e administração em geral.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: Terra Clean Comércio de Produtos de Limpeza Ltda. - ME

VALOR GLOBAL: R$ 49.308,12

DATA DE ASSINATURA: 05/03/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010.

PROCESSO: Nº 1793/12/2009 CONTRATO: Nº 049/2010

MODALIDADE: Tomada de Preços 005/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço

global

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza para escolas

municipais e administração em geral.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: Darquima Produtos para Limpeza Ltda.

VALOR GLOBAL: R$ 3.516,50

DATA DE ASSINATURA: 05/03/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010.

PROCESSO: Nº 1793/12/2009 CONTRATO: Nº 050/2010

MODALIDADE: Tomada de Preços 005/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço

global

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza para escolas

municipais e administração em geral.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: Terrão Comércio e Representações Ltda.

VALOR GLOBAL: R$ 16.815,28

DATA DE ASSINATURA: 05/03/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010.

PROCESSO: Nº 1793/12/2009 CONTRATO: Nº 051/2010

MODALIDADE: Tomada de Preços 005/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço

global

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza para escolas

municipais e administração em geral.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: Edna Aparecida Galli - EPP

VALOR GLOBAL: R$ 7.287,00

DATA DE ASSINATURA: 05/03/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010.

PROCESSO: Nº 1793/12/2009 CONTRATO: Nº 052/2010

MODALIDADE: Tomada de Preços 005/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço

global

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza para escolas

municipais e administração em geral.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: Limpa Mais Comércio de Produtos de Limpeza Ltda. - EPP

VALOR GLOBAL: R$ 114.073,75

DATA DE ASSINATURA: 05/03/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010.

PROCESSO: Nº 256/02/2010 CONTRATO: Nº 053/2010

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de móveis escolares.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: Fundação Professor Doutor Manuel Pedro Pimentel - FUNAP

VALOR GLOBAL: R$ 18.850,00

DATA DE ASSINATURA: 05/03/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010.

PROCESSO: Nº 137/01/2010 CONTRATO: Nº 054/2010

OBJETO: Locação de imóvel para Projeto Coleta Seletiva.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: Mario Molena

VALOR GLOBAL: R$ 900,00 (Mensal)

DATA DE ASSINATURA: 10/03/2010 VIGÊNCIA: Doze meses.

PROCESSO: Nº 1752/12/2009 CONTRATO: Nº 055/2010

MODALIDADE: Convite 018/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de Raio-X e Processadora.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: NMDG Comércio, Prod. Para Saúde Ltda.

VALOR GLOBAL: R$ 76.200,00

DATA DE ASSINATURA: 10/03/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010.

PROCESSO: Nº 1751/12/2009 CONTRATO: Nº 056/2010

MODALIDADE: Convite 015/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de informática.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: Rodrigo Tonelotto - EPP

VALOR GLOBAL: R$ 31.877,78

DATA DE ASSINATURA: 10/03/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010.

PROCESSO: Nº 1751/12/2009 CONTRATO: Nº 057/2010

MODALIDADE: Convite 015/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de informática.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: 29 Info Soluções em Informática Ltda. - EPP

VALOR GLOBAL: R$ 10.987,00

DATA DE ASSINATURA: 12/03/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010.

PROCESSO: Nº 1759/12/2009 CONTRATO: Nº 058/2010

MODALIDADE: Convite 020/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais escolares e de

escritório.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: Rodrigo Tonelotto - EPP

VALOR GLOBAL: R$ 38.023,44

DATA DE ASSINATURA: 10/03/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010.

PROCESSO: Nº 1759/12/2009 CONTRATO: Nº 059/2010

MODALIDADE: Convite 020/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais escolares e de

escritório.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: Jéssica Patrícia Bueno Torrezin - ME

VALOR GLOBAL: R$ 6.326,19

DATA DE ASSINATURA: 12/03/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010.

PROCESSO: Nº 1759/12/2009 CONTRATO: Nº 060/2010

MODALIDADE: Convite 020/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais escolares e de

escritório.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: Olair Borse - ME

VALOR GLOBAL: R$ 1.183,95

DATA DE ASSINATURA: 12/03/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010.

PROCESSO: Nº 103/01/2010 CONTRATO: Nº 061/2010

MODALIDADE: Convite 016/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais hidráulicos.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: Flaibam Materiais para Construção Ltda.

VALOR GLOBAL: R$ 12.453,30

DATA DE ASSINATURA: 15/03/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010.

PROCESSO: Nº 103/01/2010 CONTRATO: Nº 062/2010

MODALIDADE: Convite 016/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais hidráulicos.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: Jocal Comércio de Materiais de Construção Ltda.

VALOR GLOBAL: R$ 3.326,06

DATA DE ASSINATURA: 15/03/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010.

PROCESSO: Nº 103/01/2010 CONTRATO: Nº 063/2010

MODALIDADE: Convite 016/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais hidráulicos.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: Bandeirantes Materiais para Construção Ltda.

VALOR GLOBAL: R$ 21.366,63

DATA DE ASSINATURA: 15/03/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010.

PROCESSO: Nº 093/01/2010 CONTRATO: Nº 064/2010

MODALIDADE: Convite 017/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais básicos de construção.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: Flaibam Materiais para Construção Ltda.

VALOR GLOBAL: R$ 9.278,01

DATA DE ASSINATURA: 16/03/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010.

PROCESSO: Nº 093/01/2010 CONTRATO: Nº 065/2010

MODALIDADE: Convite 017/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais básicos de construção.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: Jocal Comércio de Material de Construção Ltda.

VALOR GLOBAL: R$ 1.629,70

DATA DE ASSINATURA: 16/03/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010.

PROCESSO: Nº 093/01/2010 CONTRATO: Nº 066/2010

MODALIDADE: Convite 017/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais básicos de construção.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: Bandeirantes Materiais para Construção Ltda.

VALOR GLOBAL: R$ 45.580,60

DATA DE ASSINATURA: 16/03/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010.

PROCESSO: Nº 093/01/2010 CONTRATO: Nº 067/2010

MODALIDADE: Convite 017/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais básicos de construção.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: Jumae Artefatos de Cimento Ltda. - ME

VALOR GLOBAL: R$ 15.700,00

DATA DE ASSINATURA: 16/03/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010.

PROCESSO: Nº 053/01/2010 CONTRATO: Nº 068/2010

MODALIDADE: Convite 019/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global

OBJETO: Contratação de empresa para elaboração de código tributário municipal.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: Fonseca e Bessa Advocacia e Consultoria Jurídica

VALOR GLOBAL: R$ 45.000,00

DATA DE ASSINATURA: 17/03/2010 VIGÊNCIA: Seis meses.

PROCESSO: Nº 030/01/2010 CONTRATO: Nº 069/2010

MODALIDADE: Convite 024/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global

OBJETO: Contratação de empresa para publicação de atos oficiais da Prefeitura.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: Todo Dia Itatiba Editora Ltda. - EPP

VALOR GLOBAL: R$ 8.928,00

DATA DE ASSINATURA: 19/03/2010 VIGÊNCIA: Doze meses.

PROCESSO: Nº 149/01/2010 CONTRATO: Nº 070/2010

MODALIDADE: Convite 025/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços profissionais para

desenvolver a cidadania junto as crianças e comunidade em geral.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: Bredariol Assessoria em Atividades Esportivas Ltda. - ME

VALOR GLOBAL: R$ 54.000,00

DATA DE ASSINATURA: 31/03/2010 VIGÊNCIA: Doze meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ADITAMENTOS

PROCESSO: Nº  628/04/2009 ADITAMENTO Nº 009/2010

MODALIDADE: Tomada de Preços nº 011/2009

OBJETO: Prorrogação Contratual.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: José Roberto Frare Morungaba – ME

VALOR: R$ 1.356,00

DATA DE ASSINATURA: 02/03/2010  VIGÊNCIA: Até 20/08/2010.

PROCESSO: Nº  1292/11/2007 ADITAMENTO Nº 010/2010

MODALIDADE: Concorrência Pública nº 001/2008

OBJETO: Prorrogação Contratual.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: Edna R. P. Godoy

DATA DE ASSINATURA: 02/03/2010  VIGÊNCIA: Dois anos.

PROCESSO: Nº 443/03/2008 ADITAMENTO Nº 011/2010

MODALIDADE: Tomada de Preços 018/2008

OBJETO: Prorrogação Contratual.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: Esur Engenharia Ltda.

DATA DE ASSINATURA: 17/03/2010  VIGÊNCIA: Noventa dias.

PROCESSO: Nº  422/03/2008 ADITAMENTO Nº 012/2010

MODALIDADE: Tomada de Preços nº 016/2008

OBJETO: Prorrogação Contratual.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: Esur Engenharia Ltda.

DATA DE ASSINATURA: 17/03/2010  VIGÊNCIA: Noventa dias.

PROCESSO: Nº  004/01/2008 ADITAMENTO Nº 013/2010

MODALIDADE: Tomada de Preços nº 002/2008

OBJETO: Prorrogação Contratual.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: Esur Engenharia Ltda.

DATA DE ASSINATURA: 17/03/2010  VIGÊNCIA: Noventa dias.

PROCESSO: Nº  620/05/2008 ADITAMENTO Nº 014/2010

MODALIDADE: Tomada de Preços nº 022/2008

OBJETO: Prorrogação Contratual.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba

CONTRATADA: Consladel Construtora Laços Detetores e Eletrônica Ltda.

DATA DE ASSINATURA: 19/03/2010  VIGÊNCIA: Trinta dias.